Deo, qd est dno legislatorem in poenis impoendis attendere ad
 ea qua per se e coiter non tingunt, in circo Deum p. nore oia peccata
 mortalia

aliqua peccata illi virtuti opponuntur. sic differunt quae sua Iustitiam com-
munitatem detractio, furtum, & rapina. sic etiam religiosem differunt quae
blasphemia, vel negatio orationis debita etc. eodem modo differunt irreuerentia qua
fit per violationem legis, & quae fit per contractationem indecentem rei sacrae.

28.

DISPUTATIO II

De Malitia extrinseca quam unus actus participat ab alio.

Antequam dicamus de malitia intrinseca quam actus malus habet a seipso dice-
mus de malitia extrinseca quae uni actui communicatur ab alio quo oritur.
coheret enim quae contrariarum est eadem ratio, si poterimus in explicare obiter bonitatem
moralem quae eodem modo potest communicari actui imperato ab actu imperante.

SECTIO I.

Quomodo actus imperatus recipiat bonitatem vel malitiam ab imperante.

Sermo est de actu imperato interno de quo est de cuius difficultate quam
supponere non est ex toto et verissima sententia Theologorum actum per se ex-
ternam imperatum a voluntate non addere bonitatem vel malitiam, nec meri-
tum aut demeritum, supra bonitatem et meritum, vel supra malitiam et de-
meritum actus interni; nam qui efficaciter vult dare, et meriti quae quando
malitiam manum, in crumenam non valet pecuniam perinde est per se loquendo
ad attinet ad bonitatem et meritum ac si eam detinet, et contra qui prohi-
bitum in alium est ex errore illum non occidit perinde est in ordine ad culpam
de si verum occidit. dixi per se loquendo, quia contingit per accidens per
sententiam ut eadem generandi dicitur in actu interno, vel maioris intensio-
nis per quam vel per maiorem difficultatem, quae tunc sentitur, ut magis
meritorius actus interni. coheret enim pariter per ipsam positionem vel ablati-
onem actus externi si augetur nec minuitur bonitas vel malitia. quam-
vis ergo actus extrinsecus sit bonus vel malus et peccatum, non habet tamen
suum bonitatem vel malitiam, sed denominatur bonus vel malus ab eadem
interio bonitate vel malitia quae inmediate est in actu interno. ratio est
de se supposito actu interno est voluntate suo efficaci actus externus neces-
sario procedit sine novo exercitio libertatis. eodem est modo obediens per se
exterioris est multo magis quam bruta. et sicut ex eo quod equus moveatur,
quando